
 

 Stránka 1 z 2 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

IČO / DIČ 75030926 

Adresa sídla Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 
MUDr. Pavel Rusý, ředitel 

Identifikační údaje zakázky 

Název veřejné zakázky Infuzní roztoky III 

Druh veřejné zakázky  Veřejná zakázka na dodávky 

Profil zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 05. 03. 2025 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje vysvětlení dotazů včetně přesného znění žádostí. 

 

Dotaz č. 1: 

V návrhu Rámcové dohody (dále jen RD) zadavatel uvádí:  

V čl. II v odstavci 6 povinnost potvrzení objednávky elektronickým podpisem Prodávajícího.  

Dotaz č. 1: V současné době zakáznický servis nedisponuje elektronickým podpisem, v běžné praxi jsou 

objednávky potvrzovány emailem. Akceptoval by zadavatel úpravu RD, tak aby bylo možné potvrdit 

objednávky pouze emailem?  

Odpověď č. 1: 

Zadavatel po zvážení předmětného dotazu netrvá na požadavku, aby objednávka byla opatřena 

uznávaným elektronickým podpisem Prodávajícího. Na základě toho zadavatel přesnil čl. II odst. 6 

Rámcové dohody k oběma částem veřejné zakázky (Příloha č. 2a a č. 2b Zadávací dokumentace) 

následujícím způsobem: 

„Vyzvaný Prodávající se zavazuje obratem, nejpozději však do dvou (2) pracovních dnů od přijetí Dílčí 

objednávky, objednávku písemně potvrdit, a to vždy elektronicky na emailovou adresu uvedenou v čl. 

IX. odst. 4 této Rámcové dohody. Potvrzení každé objednávky bude obsahovat cenu a výslovnou 

akceptaci objednávky Prodávajícím a bude opatřeno uznávaným elektronickým podpisem 

Prodávajícího. Cena musí vyplývat z jednotkové ceny Zboží uvedené v příloze č. 1 Rámcové dohody. 

Následně Prodávající odešle Kupujícímu potvrzení objednávky tak, aby Kupujícímu zajistil součinnost 

pro splnění povinností uvedených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění.“ 

 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html


 
 

 Stránka 2 z 2 

 

Dotaz č. 2: 

 V čl. III v odstavci 2 povinnost dodávat Zboží v místě plnění na adresách jednotlivých stanovišť ZZS SK 

dle přílohy č. 2  

Dotaz č. 2: Vzhledem ke skutečnosti, že dodavatel na uvedená stanoviště doposud zboží nedodává, je 

pro něj ekonomicky nevýhodné dodávat objednávky, které nesplňují minimální limit pro odeslání zboží 

na jednotlivé stanoviště. Akceptoval by zadavatel úpravu RD a stanovení minimální výše objednávky na 

2 000,- Kč bez DPH?  

Odpověď č. 2: 

Zadavatel trvá na stávajícím znění zadávacích podmínek. Vzhledem k tomu, že se objednávky běžně 

pohybují v řádech vyšších desítek tisíců korun českých, neshledává zadavatel zakotvení tohoto limitu 

jako relevantní. 

 

Dotaz č. 3: 

Dále v čl. VII v odstavci 1 určuje způsob zrušení RD formou dohody a v ods. 4 stanovuje smluvní pokutu 

ve výši 0,5% z Kupní ceny za každý den prodlení.  

Dotaz č. 3: Vzhledem ke skutečnosti, kdy v současné době dochází k opakovaným výpadkům na 

evropském trhu s infúzními roztoky, které nemůže lokální dodavatel nikterak ovlivnit ani s nimi dopředu 

plánovat, lze očekávat, že bude k opakovaným výpadkům docházet i nadále. Uvedenou smluvní pokutu 

s nemožností výpovědi této RD, považujeme s ohledem na současnou situaci na trhu za velké riziko 

ztráty, ke které se nemůžeme zavázat – žádáme zadavatele, zda by akceptoval neuplatnění smluvní 

pokuty v případě ohlášeného výpadku na SÚKL a dále zda by zadavatel akceptoval doplnění RD o 

možnost ukončení RD také formou výpovědi s výpovědní lhůtou 1 měsíc.  

Odpověď č. 3: 

Zadavatel trvá na stávajícím znění zadávacích podmínek. Pokud by účastník Rámcové dohody neměl 

k dispozici potřebné množství infuzních roztoků, není nucen v souladu s článkem II odst. 3 Rámcové 

dohody Dílčí objednávku zadavatele (kupujícího) potvrdit. 

 

Zadavatel závěrem dodává, že toto vysvětlení zadávací dokumentace není změnou nebo doplněním 

zadávací dokumentace, jejichž povaha by vyžadovala přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek 

ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ. 

 

V Praze dne 6. 3. 2025 

 

 

 

KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář 

zástupce zadavatele  


